
UCHWAŁA NR V/30/2015
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Szkoły Podstawowej Nr 2 w Świnoujściu.
Na podstawie art. 59 ust.1 i 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm. z 2004 r. Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 
2781,  z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 
1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 
42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 
33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 
139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 
1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811 i 1146), Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2015 r. zlikwidować Filię Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Świnoujściu, ul. 1-go Maja 40, zwaną dalej „Szkołą”;

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności 
wynikających z ustawy o systemie oświaty, niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, a w 
szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty, a także do wystąpienia do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
likwidacji Szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta

Joanna Agatowska

Id: D34C23B7-3813-4C74-A526-C927EA2E2838. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę
Miasta Świnoujście jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., poz. 2572 ze zm.) stanowiącego, iż szkoła
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana przez
organ prowadzący z końcem roku szkolnego po zawiadomieniu co najmniej na sześć miesięcy
przed terminem ich likwidacji o zamiarze likwidacji rodziców uczniów lub uczniów w przypadku
szkoły dla dorosłych, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy JST właściwej do
prowadzenia danego typu szkół. Szkoła lub placówka prowadzona przez JST może być
zlikwidowana po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, a także, zgodnie z aktualnym orzecznictwem
NSA, przy zamiarze likwidacji lub likwidacji szkoły, wymagana jest opinia związków
zawodowych funkcjonujących w oświacie.

Filia Szkoły Podstawowej nr 2 w Świnoujściu, ul. 1-go Maja 40 była szkołą o strukturze
organizacyjnej klas I - III. Z uwagi na bardzo małą liczbę uczniów w klasach I – III, już od roku
szkolnego 2009/2010 dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej nr 9 w Świnoujściu – Przytorze.
Od tego tez roku pracownik obsługi i nauczyciele Filii Szkoły Podstawowej nr 2 zostali
zatrudnieni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świnoujściu – Przytorze. Zarówno dzieci, jak i
ich rodzice, zadowoleni są z warunków nauki w Szkole Podstawowej nr 9, w której korzystają z
sali gimnastycznej, stołówki szkolnej, świetlicy, biblioteki i dużej oferty zajęć pozalekcyjnych.
Dzieci z Karsibora są dowożone, pod opieką pracownika Zespołu Szkolno – Przedszkolnego,
środkami komunikacji miejskiej; koszty przejazdu (biletów), zgodnie z dyspozycją zawartą w art.
17 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, zwraca Gmina Miasto Świnoujście – poprzez zakup i
dystrybucję karnetów przez szkołę.

Z uwagi na prognozowaną bardzo małą liczbę dzieci w najbliższych latach: łącznie w
klasach I – III (na podstawie danych z Wydziału Spraw Obywatelskich UM Świnoujście) w r. szk.
2012/2013 – 13; r. szk. 2013/2014 – 12; 2014/2015 –22; 2015/2016 – 22; 2016/2017 – 25;
2017/2018 – 21; 2018/2019 – 14, uchwałą Nr XXV/196/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31
maja 2012 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych w Świnoujściu
oraz zmiany uchwały Nr LXV/535/2010 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 25 lutego 2010 r.,
zmieniono obwody szkół podstawowych w ten sposób, że ulice sołectwa Karsibór zostały
wyłączone z obwodu Szkoły Podstawowej nr 2 w Świnoujściu i włączone do obwodu Szkoły
Podstawowej nr 9 w Świnoujściu.

W budynku Filii Szkoły Podstawowej nr 2 w Świnoujściu, ul. 1-go Maja 40 od roku
szkolnego 2009/2010 nie są prowadzone zajęcia dydaktyczne. W tej sytuacji, w celu
uporządkowania danych przekazywanych do Systemu Informacji Oświatowej, niezbędne jest
pojęcie uchwały w sprawie zamiaru, a następnie likwidacji Filii Szkoły Podstawowej nr 2 w
Świnoujściu.

Ze względu na fakt, że do Filii Szkoły Podstawowej nr 2 w Świnoujściu nie uczęszczają żadne
dzieci, organ prowadzący jest obowiązany zawiadomić o zamiarze likwidacji, co najmniej na sześć
miesięcy przed jej terminem, właściwego, tj. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w
Szczecinie.

Uchwała ma charakter porządkujący i sankcjonujący dobrze sprawdzający się stan
faktyczny.

Id: D34C23B7-3813-4C74-A526-C927EA2E2838. Podpisany Strona 1



Id: D34C23B7-3813-4C74-A526-C927EA2E2838. Podpisany Strona 2




